**U**nus si quis maliciose accedat ad p latum sūum/confitens peccatum sūum/de quo credit se nō posse publice puniri. qđ ei secrete confessus est. Si vero ante confessionem peccati vel post venit ad noticiam prelati tale peccatum per confitētem vel p alium/possit prelatus ipm peccatum reuelare/et publice punire peccatum. & precipue si publice accuseret. Respondetur/qđ sic/sed obseruet prelatus/

# Questiones quædam

ne scandalum oriatur / et hoc faciet ostendendo prius qualiter se sit modo publico vel ante confessionem vel post peccatum confessum celando tamquam aliquid sciat in confessione. Immo si per hoc innuat quod prelatus reuelat confessionem ipse est gravissime puniendus. **Utrum si maior solus aut unius vel duo alii soli sciant peccatum alicuius.** an possint aut debeant adducere tale peccatum ad publicum iudicium? Respōdet oportet ad minus esse duos testes / et qui sciant ex certa cognitione. non ex solo auditu / vel per ipsius eius confessum sit publice potest etiam in hoc casu per iuramenta et aliter molestari ille qui est publice diffamatus de aliquo facto / vel ybi factum est publicum licet persona sit occulta quatenus publice veritas cognoscatur. **Utrum revelator confessionis remittendus sit ad supiorem et ad quem et si in omni casu id est si semper.** Respōdet quod si tunc est ut remittat ad terrorem quoniam peccatum est enormissimum et pessimum et reputare minima malitia apostatare plures a religione professa licet non sit talis pena in canonibus statuta / et vix possit dari pena sufficiens. Jura tamen instituitur quod talis retrahatur in artu monasterii. et non quod invira cogant profiteri religionem / sed cogunt carcere pati. vel talem penitentiam.

**Utrum si quis non publice sed singulariter** exprobrando tamen. et hoc extra confessionem / vel etiam in confessione / peccatum dixerit in confessione auditum sit puniendum / et quomodo. Respōdet quod ex caritate et in confessione / potest sibi obincere peccatum confessum / seruata discretionem / sed sepe non expedit ybi confessus scandalizaret et male caperet / et forte retraheretur a confessione alias facienda. Extravero confessionem nūc fiat exprobrando / nec etiam admonendo. nisi forte in quodam generali. Et hoc adhuc vix potest bene fieri / propterea tunc est dimittere / et semper ostendere quod de peccatis confessis nihil sciatur aut cogitur. Reipiatur alia via monendi quod ista / et cogitat quilibet quod sibi vellet fieri / aut non fieri / in hac parte

**R Utrum si confitens** obliuiscatur penitentiam / debeat iterum confiteri? Respōdet quod talis debet confiteri de penitentia oblitera. Et quia nūc penitentie sunt arbitrarie / videtur quod non oportet confiteri peccata priora / licet doctores antiqui

dixerint oppositum. **Utrum si quis non compleat penitentias sibi iniunctas ex negligencia et torpore vel ex mala voluntate.** aut forte quia nimis graues sunt / sufficiat se iterum profiteri / et non iterum facere primas penitentias? Respōdet quod confessor potest secundum suam discretionem relaxare / presertim in penitentias datas pro peccatis occultis / non ita de publicis. Hec videtur recurredum esse de necessitate ad priorē confessio rem / aut supiorem. Et presertim quando tales penitentie date sunt non per supiorem / sed per eamdem. alioquin tutum est recurrere ad supiorem / vel eamdem / pro relaxatione vel comutacione. et hoc quo ad penitentias faciendas. Sed iam de omissis puto / quod confessor qui habet potestatem absoluendi / potest secundum arbitrium suum / dare nouam penitentiam / et non iniungere completionem illius que omissa est. **Utrum expediat sepe / aut in omnibus / confiteri eadem peccata / scilicet aut propter pleniores indulgentias acquirendam que ex maiori confusione causari potest / aut propter maiorem humilitatem?** Respōdet quod hoc beneficier potest propter aliquem causarum predictarum / aut aliā similem ut propter habendum consilium. Et caueat in tali narracione curiositas / et specialiter in peccatis carnis. **Utrum si quis commisit plura peccata similia eiusdem generis / aut speciei / que tam non inducunt ad alios peccata graue, i.e. que non habent circumstantias graues.** Utrum sufficiat de quolibet genere aut specie generaliter profiteri / et non in speciali de omnibus? Respōdet quod sufficit / presertim si dicatur numerus peccatorum scilicet / aut duorum nescient explicitur taliter quod professor possit sati cogitare multitudinem peccatorum / ut dicendo per unum annum vel per medium / incidi in tale peccatum / tortus quotiens tetabar. et quia quo ad quodlibet speciale descendere non oportet / nec sepe expedire / propter audientem et loquentem / et reportis amissionem. **Utrum si plures non simul / sed unus post alium / aut duo tamen simul / viderit quemdam peccare possint eum ad publicum iudicium adducere?** Respōdet quod si duo simul viderint idem factum / eodem tempore / et eodem loco / possunt testificari ut in publicum veniat. Secus si sint diversa temporata diuersi actus successione / et unus videt post alium / et non simul quod tunc non sufficit testimonium ad concordem.

**U**nus propter p̄nitiam heretici scismatici vel alterius excōmunicati/debeat quis cessare ab oratōne/vel in missa siste re/in quolibet passu fuerit/vel in officio diuino: Respōdef si talis assistens sit notorie excōmunicatus/et denūciatus et h̄ constat illis de choro vel ecclia talis celebrans debet cessare, et significare palā causam sue cessationis/nisi excusēt per timorem cadentē inconstantē virū: Si autem excōmunicatio sit occulta/ nec fuerit denūciatio facta/talis nō debet cessare a celebratōne publica/presertim iam inchoata quia nec debet aliū propalare.

**S** **Si quis petit pro** batōem religionis/ et tūc inuenit strabos aut debilis/aut inscius aut in aliquo inhabilis/et hoc bene tūc notaſ/ p̄mittit tamen ſic p̄ annū/post hoc petit professiōz et nullū aliud habz impedimentū q̄s pri⁹ vtrum p̄ficit repelli: Respondet q̄ sic. etiam gratis nō assignata alia ratōne.

**I**tem nouitius interrogat̄ an habeat aliquod impedimentū p̄ quo non p̄ficit profiteri: Respondet ſe nō habere/ et men titur/ et ſic consentiſ ſue profissioni imo defacto p̄ficitur/ inuenit tamē poſtea q̄r impedimentū habebat/vtrū talis p̄fessio valeat aut nō: Respondet q̄ talis nouitius ligatus eſt intrare religionē iſtam vel aliam Sed de cōuentu maior eſt difficultas/ quia p̄ ſupponiſ q̄ non cōſenſit niſi ſub conditōe/ q̄ nouitius nō haberet ali quod tale impedimentū/ qđ expreſſe no minaſ/ et in ſtatutis ordinis ponit Et ita videt q̄ nō ſtante tali conditōe/ cōſenſus nō teneri: Sunt tamē arguments ad oppoſitum de cōditionibz a p̄poſitis matrimo nio q̄ dimitto Consulerē tamē/ q̄ talis iā p̄fessus/ exteri⁹ et diu tolerat⁹/ nō expelleſet/ niſi neceſſitas uirgeret/ et hoc propter scandalū vitandū/ et caritatē nutriendam

**S**i dispēſator aut p̄curator monaſte rū/ vel aliud cui forte date ſunt pecunie p emēdo aliqd pro cōmuni/ aut p̄ quauiſ alia cauſa cōitatis/ ipſe emat/ p̄ ſe vel pro alio/ cultellū vel graffiū aut filū aut acū/ abſcq̄ licetia generali aut ſpeciali aut per miſiu p̄ſidentis. vtrū talis faciat cōtravolu tum paupertat⁹/ et reputetur p̄prietari⁹/ pec cauerit q̄ mortalī tanq̄ trāſgressor voti. Et ſi lī dico ſi dederit vel accepit ab extra

neis: Respondet q̄ diſtinctōz: q̄r vel talis procurator/ eſtimat p̄babiliſ et rōnabiliſ/ q̄ ſupior ſuuiſyellet bñ ſi ſciret. q̄ illa fi rent de quibꝫ q̄ritur. Eſt in hoc caſu nō vi deſ talis procurator p̄prietari⁹/ vel trans gressor voti. Si aut̄ credit aut credere de beat p̄babiliſ/ et rōnabiliſ/ q̄ ſi ſupior talia ſciret/ ipſe nō apparet ſed diſpliceret ſibi/ et hoc diſplicētia graui/ tūc talis eſt fur er trans gressor voti.

**U**nus quiſ renuere debeat officiū qđ/ cung ſibi iniunctū a maiore/ p̄pter aliqd impediſtū ipius officij: Respōdef q̄ reuelatiſ excuſationibz ſuui ſaiori ſuo ſi idem pſiſtat in ſua volūtate: obtēpet ſibi confidendo de diuino adiutorio. Et hoc etiā habz ex regula/ q̄ ſi ipoſſibilia iniun gūtūr alicui fratri tē presuppoſito tñ/ q̄ non habeatur rōnal' exiſtatiō de maio ri/ q̄ et impiitia vel malicia p̄cipiat illud/ et q̄ illō q̄ uibetur ſit de illis q̄ pertinent ad regulā/ et ad q̄ ſe extendit p̄tā ſaiori: ali oquin nō debet obedire. Dicitur at ratio naliſ exiſtatiō qñ rationes p̄babiliō res habentur ad ſic credendū q̄s ad oppo ſitū/dummodo non fabricet ſibi tales ra tōes/ inordiata vel idisciplinata affectio

**Q**uerit quō iſtelligat iſta autoritas be ati thome de aquino/ q̄ conſenſus delectatiōni p̄cti mortaliſ/ eſt p̄cti mortaleſ: Respondetur q̄ ſi q̄ ſe tētatuſ ſuerit de ali quo peccato mortali/ ſi delectatur in eo/ delectatiōne moroſa/ et placeat ſibi illa de lectatiōne ratōne deliberatā. ita q̄ non vel let q̄ tētatio recederz. ſz q̄ delectatiō duret ampli⁹. poſito q̄ non vellet actuali p̄mittere p̄cti/ hoc eſt exercere p̄cti ſuū ad ex tra/ peccat mortali Et hec rūſio p̄bata eſt et in multis caſibz alijs bz locū eadē au toritas Propterea cautissimū eſt/ ſtatiſ abigere tales recogitationes opez carna liū/ tā alioz q̄ ſuoz/ q̄ ſuui ſit aliqñ in ta li recogitatione/ viciū quoddā curiosita tis noſcie. quā nō oportet eē p̄cti mortali/ poti⁹ q̄ ſit delectatiō carnaliſ/ et hec cu riositas/ p̄muniſ eſt apd quēlibet ex ſen ſibz/ ut oculus non ſaturatur iſu. nec au ris auditur. Et p̄t magis dici delectatiō hmōi ſensualiſ q̄ carnaliſ ſeu libidinosa

**E**xpliſiunt queſtioneſ.

**Ciuidem de pecca to veniali dupli ci.**

# De correctione proximi

**D**ata q̄ duplicit̄ dici potest pec-  
caria veniale. Nam aliud est veni-  
ale solū ex genere sicut verbum  
ociosum. aut mēdaciū iocosū.  
Aliud est veniale ex hoc q̄ non fit cū deli-  
beratione pfecta. sed in primo motu vel q̄  
dā surreptione. quē admodū nullū est pec-  
catum adeo mortale. quin per defectum  
pfecti cōsensus possit remanere infra me-  
tas solius venialis. Et quo ad ista pctā ve-  
nialia. verissima est regula beati Aug. vi-  
delz q̄ nullū pctm veniale est adeo. quin  
mortale fiat dū placet. Sed de p̄mis re-  
nialib⁹ nō oport̄. imo sc̄tūs thomas dat  
p̄ regula. q̄ cōsensus in actū veniale. sup-  
ple de genere. nō est nisi venialis sicut mē-  
tiri iocose etiā ex deliberatōe vel frangere  
silentiū. qđ solū impositū est p̄ modū di-  
scipline. et delectari in istis. nō est nisi ve-  
niale. Si autē delectatio fundare super  
hoc qđ est pctm id est q̄ q̄s delectaref in  
hoc actu. sub hac rōe qua phibef et displi-  
cer deo. tūc ipsa delectatio pctm mortale  
esset. Sed hec eēt diabolica placēta. q̄s  
nis posset forte sine pctō mortali q̄s in h-  
casu delectari in hoc q̄ habet talē liberta-  
tem sic agendi nesciente suo supiore. aut  
alia tali ratōne. **Finit.**

## Cuidem de corre- ctione proximi

**C**orruptō primi de qua dicitur  
Mat. xviii. Si peccauerit in te  
frater tu⁹ corripe ipm. r̄c. est in  
p̄cepto. Si tñ iste sex cōditōes  
cōcurrāt. Prima est certa pcti agnitiō. qz  
ex sola suspiōne nō debet fieri. Secunda est  
māsuetudo i corripiēdo. qz corripiēs cū  
ira magis puocat ad peius quā corripiat.  
Tertia est q̄ in alio nō sit ranta aptitudo  
ad corripiendū. qz si ipm fratrē peccantē  
videāt aliq̄ eque boni sicut ego vel melio-  
res. et ei forte magis familiares. vel plar⁹  
suis. pbabiliter supponere possu⁹. q̄ ali-  
quis istoz corripiat ipm. Si autē certū  
esset. q̄ oēs negligēt eū corripe tūc tene-  
ret quantū ad hanc conditōez. et alijs cō-  
ditionib⁹ cōcurrētib⁹. Quarta est spes p-  
babilis de corrupti correctōe q̄ si nō spak  
sed peioratio timeref correctio fieri nō d̄z.  
Quinta est q̄ pctm sit mortale nō tñ ve-  
niale. Sexta q̄ non sit spes hñdi maiorē  
oportunitatē t̄pis ad corrigendū seu cor-